

Lietuvos lengvosios atletikos federacija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

LLAF 2017 metų veiklos programos vykdymas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 01 02 - 2017 12 31

2.3. Projekto tikslas

Vykdyti visus programoje numatytus renginius. Varžybas vykdyti griežtai laikantis tarptautinių varžybų taisyklių ir rekomendacijų. Siekti, kad Lietuvos lengvaatlečiams būtų sudarytos optimalios pasiruošimo sąlygos dalyvauti pasaulio, Europos čempionatuose, Europos komandiniuose čempionatuose ir Europos taurių varžybose, įvairaus lygio tarpvalstybiniuose mačuose. Sudaryti kiek galima geresnes varžybų vykdymo sąlygas Lietuvoje. Skatinti Lietuvos jaunimo aktyviai ir reguliariai sportuoti, atsisakyti žalingų įpročių.

Siekti, kad Lietuvos treneriai ir varžybų teisėjai keltų savo kvalifikaciją, aktyviai dalyvautų Lietuvoje ir užsienyje vykdomuose kvalifikacijos kėlimo kursuose bei seminaruose.

2.4. Projekto uždaviniai

Pasaulio čempionate Londone (GBR) dalyvauti 20 sportininkų, iškovoti 2 medalius, 2 patekti į finalines varžybas; Europos uždarų patalpų čempionate Belgrade (SRB) dalyvauti 5-6 sportininkams, iškovoti 1 medalį, 2 patekti į finalines varžybas; Europos komandiniame čempionate dalyvauti 50 sportininkų, iškovoti 5 medalius, komandai iškovoti vietą aukštesnėje lygoje; Europos sportinio ėjimo komandiniame čempionate Podebraduose (CZE) dalyvauti 9 sportininkams, moterų komandai iškovoti bronzos medalius; Europos 10000 m bėgimo taurės varžybose Minske (BLR) dalyvauti 6-7 sportininkams, 2 patekti į aštuntukus; Europos daugiakovių komandiniame čempionate Monsone (ESP) dalyvauti moterų ir vyrų komandoms, išlikti antros lygos komandų grupėje; Pasaulio jaunių čempionate Nairobyje (KEN) dalyvauti 4 sportininkams, 1 patekti į finalines varžybas; Europos iki 23 m. čempionate Bydgoščiuje (POL) dalyvauti 10-12 sportininkų, iškovoti 2 medalius, 3 patekti į finalines varžybas; Europos jaunimo čempionate Grosete (ITA) dalyvauti 15 sportininkų, iškovoti 1 medalį, 2 patekti į finalines varžybas, Europos jaunimo olimpiniam festivalyje Dėre (HUN) dalyvauti 10 sportininkų, 5 patekti į finalines varžybas; Pasaulio studentų universiadaoje Taipėjuje (TPE) dalyvauti 12 sportininkų, iškovoti 2 medalius, 4 patekti į finalines varžybas; Europos metimų taurės varžybose Grand Kanarijos las Palme (ESP) dalyvauti 4 sportininkams, iškovoti 2 medalius, 2 patekti į finalines varžybas. Lietuvos čempionatus rengti griežtai laikantis tarptautinių lengvosios atletikos varžybų taisyklių. Į tarptautinius trenerių ir varžybų teisėjų seminarus bei kursus deleguoti 5-7 Lietuvos atstovus. Vykdyti seminarą lengvosios atletikos teisėjams ir parengti 1 tarptautinės bei 7-9 nacionalinės kategorijos teisėjus.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Lietuvos LAF siekia išlaikyti subalansuotą varžybų sistemą visose amžiaus grupėse ištisus kalendorinius metus. Ši sistema (žiemą maniežuose, vasarą stadionuose, parko ir miško takeliuose) skatina jaunimą aktyviai užsiiminti sportu, o patiems talentingiausiems siekti aukštų sportinių rezultatų ir Lietuvos rinktinės sudėtyje atstovauti Lietuvai aukščiausio rango varžybose Europoje ir pasaulyje. Lietuvos lengvosios atletikos federacija siekia, kad lengvosios atletikos sportas Lietuvoje būtų prestižinė sporto šaka, sportininkai būtų žinomi ir gerbiami, apie jų pasiekimus būtų skelbiama visose informacijos priemonėse. Per nuoseklią varžybų sistemą išaiškinti ir sudaryti įvairaus amžiaus grupių rinktinės, sudaryti sąlygas sportuojantiems sklandžiai pereiti iš jaunesnių amžiaus grupių į vyresnes. Įvairaus amžiaus rinktinės išbandomos įvairaus rango tarptautinėse varžybose, ruošiamos atsakingoms metų varžyboms.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projekto koordinatorė – LLAF generalinė sekretorė Nijolė Medvedeva.
Projekto grupė – LLAF direktoratas ir visuomeniniai pagalbininkai (vyr. rinktinių treneriai, atskirų rungčių grupių vyr. treneriai, teisėjų kolegijos pirmininkas, LLAF tarybos nariai).
Planuojame į projekto priemones įtraukti iki 72000 dalyvių, iš kurių 7000 nauji dalyviai. Apie projektą jo viešinimo metu turėtų sužinoti iki 150000 auditorijos. Projekto dalyviai – miestų, rajonų, savivaldybių, klubų lengvaatlečiai, aktyviai užsiiminėjantys sportu įvairaus amžiaus Lietuvos gyventojai:
Veteranų amžiaus sportininkai – virš 40 metų amžiaus;
Suaugę sportininkai – g. 1997 m. ir vyresni;
Iki 23 metų sportininkai – g. 1995-1997 m.;
Jaunimo amžiaus sportininkai – g. 1998-1999 m.;
Jaunių amžiaus sportininkai – g. 2000-2001 m.;
Jaunučių amžiaus sportininkai – g. 2002-2003 m.;
Vaikų amžiaus sportininkai - g. 2004 metais ir jaunesni.
Pradedantieji – amžius neribojamas.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Lengvosios atletikos sportas išlieka vienu iš lyderių tarp sporto šakų Lietuvoje. Padidėjęs užsiiminėjančių lengvosios atletikos sportu skaičius. Išsaugoma lengvosios atletikos varžybų, rinktinių sudarymo sistema ir tęstinumas Lietuvoje. Padidėjęs sveikatingumas tarp sportuojančių.

2.8. Projekto tęstinumas

2017 metai labai svarbūs Lietuvos nacionalinei rinktinei pradant pasirengimo olimpinės žaidynėms keturmetį ciklą, pasirengti ir dalyvauti pasaulio čempionate ir Europos uždarų patalpų čempionate, Europos komandiniuose čempionatuose ir Europos taurių varžybose, jaunių rinktinei pasiruošti ir dalyvauti pasaulio čempionate ir Europos jaunimo olimpiniam festivalyje, o jaunimo rinktinėms - Europos jaunimo čempionate. Sėkmingas projekto įgyvendinimas sąlygotų išsaugoti:

- nuoseklų įvairaus amžiaus rinktinių papildymą ir atnaujinimą naujais nariais vietoje perėjusių į kitos amžiaus grupės rinktines;
- sukurtą gabių sportui jaunimo atrankos per varžybas sistemą;
- savanorių, teisėjų, organizatorių varžyboms rengti tęstinumą.

Viso projekto suma (Eur): 825.000,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 497.000,00